平成１８年２月９日
 各   位

会 社 名 ポケットカード株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 都筑 誠

（コード番号：８５１９）

問 合 せ 先 経営戦略部長 落合 英幸

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－５４４１－３４５０

w w w . p o c k e t c a r d . c o . j p

新基幹システムの開発スケジュール変更のお知らせ

 当社は、お客様への高度で多様なサービスの提供と新たな事業展開の推進を目的として、株式会社

日本総合研究所と協働し基幹業務統合パッケージ「ＪＣＩＲＩＵＳ（ジェイシリウス）」の開発、平

成１８年３月の本格稼働に向けて鋭意準備を進めてまいりましたが、今般開発スケジュールの変更を

決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． スケジュール変更の理由

現行のシステムから現在開発中の新システムへの移行を行なう上で、お客様やお取引様の皆様にご

迷惑のかからないよう、あらゆる角度から様々なリスクについて再度検討を行なった結果、システム

の安全性・安定性に万全を期すため、接続テストや本番環境でのリハーサルなどを当初の計画に上乗

せして行なうことが必要であると判断し、その結果、新システムの開発完了を当初の平成１８年３月

から１１ヶ月延長して、平成１９年２月といたしました。

２． お客様、お取引様への影響について

 今回の開発スケジュールの変更は、今後新たに導入する予定の新基幹システムの開発にかかるもの

であり、現在、お客様及びお取引先様との取引上使用しております現行のシステムの運用とは無関係

であるため、本件によるお客様、お取引先様への影響はございません。

３． 今後の見通し

 今回の安全性・安定性を高めるための各種テストの追加実施に伴い、約６億円の追加投資が発生す

る予定でありますが、追加投資分の費用計上は平成１９年２月より５年間にわたり均等償却となるた

め、当期の業績に与える影響はございません。また、平成１９年２月期以降の業績に与える影響につ

いても軽微であり、既に発表しております当社中期経営計画の業績目標数値についても変更はござい

ません。
以 上